2.1.3 เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs)
เป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ (Millenium Development Goals: MDGs)

ได้สิ้นสุดลงในปี พ.ศ. 2558 องค์การสหประชาชาติ (UN) จึงได้ริเริ่มกระบวนการหารือเพ่ือก้าหนด
วาระการพัฒนาภายหลังปี พ.ศ. 2558 (Post–2015 Development Agenda) ตามกระบวนทัศน์
“การพัฒนาที่ยั่งยืน” โดยประเด็นส้าคัญของวาระการพัฒนาภายหลังปี พ.ศ. 2558 คือ การจัดท้า
เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals–SDGs) เป็นทิศทางการพัฒนา